reais e quarenta e três centavos) por ponto, devido a
renegociação  dos  contratos  conforme artigo  3  do
decreto  municipal  nº  14.442/2025,  totalizando
15,12% do valor contratual que passará a ser de R$
53,00 (cinquenta e três reais) por ponto monitorado,
totalizando R$ 4.558,00 (quatro mil,  quinhentos e
cinquenta e oito reais) mensais.

1.1.3. Perfaz o presente aditivo a supressão do
valor  total  de  R$  3.243,92  (três  mil,  duzentos  e
quarenta e três reais e noventa e dois centavos).

Parecer jurídico: 02/09/2025
Assinatura: 10/09/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 10 de setembro de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de

[...]

presente  Termo  Aditivo  ao  Contrato  n.º  18/2021,
mediante  as  cláusulas  e  condições  a  seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1.1. O objeto do presente instrumento é conforme

subitens a seguir:
1.1.2.  SUPRESSÃO DE VALOR  ao  contrato,  sendo

esta supressão de R$ 514,74 (quinhentos e quatorze reais e
setenta e quatro centavos) mensais, devido a renegociação
dos contratos conforme artigo 3º do decreto municipal nº
14.442/2025,  totalizando  20%  do  valor  contratual  que
passará a ser de R$ 2.058,96 (dois mil, cinquenta e oito
reais e noventa e seis centavos) mensais pelo período de
180 dias.

1.1.3. Perfaz o presente aditivo a supressão do
valor total de R$ 4.632,66 (quatro mil seiscentos e
trinta e dois reais e sessenta e seis centavos).

Parecer jurídico: 29/08/2025
Assinatura: 10/09/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 10 de setembro de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de